
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00402 | Caderno 1

SUMÁRIO
• LEI Nº 710/2019, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019.

LEI Nº 711/2019, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019.

• DECRETO Nº. 005/2020 DE 13 DE JANEIRO DE 2020.

• EXTRATOS DE DISPENSAS, INEXIGIBILIDADES E CONTRATOS - JANEIRO 2020.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 53E4A51BD5B105E0885E84FE8D511733



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00402 | Caderno 1

Lei

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B633C0E11A111C476DC1A94FFEB255E9

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00402 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00402 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B633C0E11A111C476DC1A94FFEB255E9

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00402 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00402 | Caderno 1

Decreto

C 
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000                 
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122                                                                                                                                                     

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

                                                         
                                         D E C R E T O Nº. 005/2020 DE 13 DE JANEIRO DE 2020 

 
 

                                                                                           Nomeia os Conselheiros Tutelares  

                                                                                           do  Município   de   São   Gabriel e 

                                                                                           dá  outras providências.   

                                                                            

 
        O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais, e de acordo com a lei 12.696 /12.  
                                                
                                                 D E C R E TA: 
 
        Art.1º- Ficam nomeados nos termos da Lei n° 12.696/12 e Resolução do CONANDA 152/12, 
170/14 E Lei Municipal 662/2017 os seguintes membros: 
      

        1º   DOMINGOS MÀXIMO DA CRUZ                                  TITULAR 

 2°   HENRIQUE DA SILVA SOUZA                                     TITULAR 

 3°  FRANCINEIA CARLOS DE SOUZA                              TITULAR            

 4°  MARIA APARECIDA FRANCISCA DA SILVA              TITULAR 

       5°  REGINALDO DA SILVA FIGUEIREDO JUNIOR           TITULAR 

       6°  ANA CAROLINA PEREIRA PRIMO                              SUPLENTE 

       7º  JILMAR ALVES DOS SANTOS                                    SUPLENTE           

 8°  JOSÉ BENICIO DA SILVA FILHO                                SUPLENTE 

 9°   VILMA DA SILVA BARRETO                                      SUPLENTE 

10°  MÁRCIA GAMA CONCEIÇÃO                                     SUPLENTE        

      

     Art. 2°- Estes Conselheiros permanecerão no cargo, no período de 04 (quatro) anos com 

fundamento na Lei Federal 12.696/12.       

      Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

                                                                   Gabinete do Prefeito, em 13 de janeiro de 2020. 
    

 
 
 

                                                   Hipólito Rodrigues Silva Gomes   
                                                            Prefeito Municipal  

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 015BF1751D48FB7FB201D421BF0FD0D0

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00402 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00402 | Caderno 1

Outros

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 
 
 
DISPENSA Nº: 0060/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0060/2020 
 
CONTRATADO: BURITI VEÍCULOS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ/CPF: 07.666.744/0005-12 
 
VALOR: R$ 761,89 (SETECENTOS E SESSENTA E UM REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS). 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PASTILHAS DE FREIO E MÃO DE OBRA MECÂNICA PARA O VEÍCULO RANGER, PLACA OFICIAL 
PLP – 1D46, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL – BA. 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
DOTAÇÃO:  
Órgão/Unidade: 02.05.02  Atividade: 2.048  Elemento de despesa: 3.3.9.0.30.00 / 3.3.9.0.39.00  Fonte: 95 
 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 10 de Janeiro de 2020. 
 
 
  
 
  
 

_____________________________________________ 
HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 

 
 

 
CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de avisos 
da Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Em, __ de ____________ de 20__. 

 

 

_________________________________ 
Luciana Rodrigues Silva Gomes 

Secretaria Municipal de Administração 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 53E4A51BD5B105E0885E84FE8D511733



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00402 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 
 

 
DISPENSA Nº: 0061/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0061/2020 
 
CONTRATADO: TOPVEL TROPICAL VEÍCULOS E PEÇAS LTDA 
CNPJ/CPF: 34.177.030/0001-90 
 
VALOR: R$1.349,32 (UM MIL E TREZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS). 
 
OBJETO: REVISÃO OBRIGATÓRIA E AQUISIÇÃO DE PEÇAS DO VEÍCULO SPIN PLACA OFICIAL PLS – 5C90, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NO MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL – BA. 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso XVII da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
DOTAÇÃO:  

 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 13 de Janeiro de 2020. 
 
 
  
 
  

_____________________________________________ 
HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 

 
CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de avisos 
da Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Em, __ de ____________ de 20__. 

 

 

_________________________________ 
Luciana Rodrigues Silva Gomes 

Secretaria Municipal de Administração 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Órgão/Unidade: 02.09.02 Atividade: 2.042 /  2.044 Elemento de despesa: 3.3.9.0.30.00 / 3.3.9.0.39.00     Fonte: 02 / 14  

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 53E4A51BD5B105E0885E84FE8D511733



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00402 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 

CONTRATO Nº: 0061/2020 
PROCESSO Nº: 0061/2020 
 
RESUMO DO OBJETO: REVISÃO OBRIGATÓRIA E AQUISIÇÃO DE PEÇAS DO VEÍCULO SPIN PLACA OFICIAL PLS – 5C90, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NO MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL – BA. 
 
 MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso XVII da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
Dispensa Nº 0061/2020. 
 
NOME DO CONTRATADO: TOPVEL TROPICAL VEÍCULOS E PEÇAS LTDA  
ESPECIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS / FORNECIMENTO 
CPF/CNPJ: 34.177.030/0001-90 
VIGÊNCIA: De 13/01/2020 à 30/06/2020 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$1.349,32 (UM MIL E TREZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E TRINTA E DOIS 
CENTAVOS). 
REPRESENTANTE LEGAL: João Freitas Brandão 
 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA 

 
 

São Gabriel-BA, 13 de Janeiro de 2020. 
 
 
 

____________________________________________ 
Hipólito Rodrigues Silva Gomes 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de avisos 
da Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Em, __ de ____________ de 20__. 

 

 
_________________________________ 

Luciana Rodrigues Silva Gomes 
Secretaria Municipal de Administração  

 

Órgão / Unidade: 02.09.02 Atividade: 2.042 / 2.044 Elemento de despesa: 3.3.9.0.30.00 / 3.3.9.0.39.00     Fonte: 02 / 14 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 53E4A51BD5B105E0885E84FE8D511733



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00402 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 
 

 
DISPENSA Nº: 0064/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0064/2020 
 
CONTRATADO: IREVEL IRECÊ VEÍCULOS E PEÇAS LTDA 
CNPJ/CPF: 96.709.134/0001-55 
 
VALOR: R$ 1.448,26 (UM MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS) 
 
OBJETO: REVISÃO OBRIGATÓRIA E AQUISIÇÃO DE PEÇAS DO VEÍCULO GOL, PLACA OFICIAL PKU – 7113, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso XVII da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
DOTAÇÃO:  
 
Órgão/Unidade: 02.09.02  Atividade: 2.042 / 2.044 Elemento de despesa: 3.3.9.0.30.00 / 3.3.9.0.39.00  Fonte: 02 / 14 
 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 14 de Janeiro de 2020. 
 
 
  
 
 

_____________________________________________ 
HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 

 
 
CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de avisos 
da Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Em, __ de ____________ de 20__. 

 

 

_________________________________ 
Luciana Rodrigues Silva Gomes 

Secretaria Municipal de Administração 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 53E4A51BD5B105E0885E84FE8D511733



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00402 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 

CONTRATO Nº: 0064/2020 
PROCESSO Nº: 0064/2020 
 
RESUMO DO OBJETO: REVISÃO OBRIGATÓRIA E AQUISIÇÃO DE PEÇAS DO VEÍCULO GOL, PLACA OFICIAL PKU – 7113, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 
 MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso XVII da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
Dispensa Nº 0064/2020. 
 
NOME DO CONTRATADO: IREVEL IRECÊ VEÍCULOS E PEÇAS LTDA 
ESPECIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS / FORNECIMENTO 
CPF/CNPJ: 96.709.134/0001-55 
VIGÊNCIA: De 14/01/2020 à 30/06/2020 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 1.448,26 (UM MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E VINTE E SEIS 
CENTAVOS). 
REPRESENTANTE LEGAL: Airton Costa dos Santos 
 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA 
Órgão/Unidade: 02.09.02 Atividade: 2.042 Elemento de despesa: 3.3.9.0.30.00 / 3.3.9.0.39.00   Fonte: 02 / 14  

 
 

São Gabriel-BA, 14 de Janeiro de 2020. 
 
 
 

____________________________________________ 
Hipólito Rodrigues Silva Gomes 

Prefeito Municipal 
 
 
 
CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de avisos 
da Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Em, __ de ____________ de 20__. 

 

 
_________________________________ 

Luciana Rodrigues Silva Gomes 
Secretaria Municipal de Administração  

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 53E4A51BD5B105E0885E84FE8D511733



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00402 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 
 
 
DISPENSA Nº: 0065/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0065/2020 
 
CONTRATADO: CLÍNICA MÉDICA MULTICLIN LTDA 
CNPJ/CPF: 96.695.549/0001-17 
 
VALOR: R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS). 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE URETEROLITOTOMIA, NO PACIENTE 
ARMANDO GONÇALVES UMBUZEIRO, COM ESCOPO DE SUPRIR A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
SÃO GABRIEL-BA. 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
DOTAÇÃO:  

Fonte: 02  
 
 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 14 de Janeiro de 2020. 
  
 
 
 
 

_____________________________________________ 
HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de avisos 
da Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Em, __ de ____________ de 20__. 

 

 

_________________________________ 
Luciana Rodrigues Silva Gomes 

Secretaria Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 

 

Órgão / Unidade: 02.09.02 
Projeto / Atividade:  2.042 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 53E4A51BD5B105E0885E84FE8D511733



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00402 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 
 

 
DISPENSA Nº: 0065/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0065/2020 
 
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE URETEROLITOTOMIA, NO 
PACIENTE ARMANDO GONÇALVES UMBUZEIRO, COM ESCOPO DE SUPRIR A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE SÃO GABRIEL-BA. 
 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93. 
 
NOME DO CONTRATADO: CLÍNICA MÉDICA MULTICLIN LTDA 
CNPJ/CPF: 96.695.549/0001-17 
VIGÊNCIA: 14/01/2020 à 30/06/2020 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS). 
REPRESENTANTE LEGAL: Maria das Graças Pereira de Souza 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

 
 

São Gabriel, BA, 14 de Janeiro de 2020. 
  
 
 

_____________________________________________ 
HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de avisos 
da Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Em, __ de ____________ de 20__. 

 

 

_________________________________ 
Luciana Rodrigues Silva Gomes 

Secretaria Municipal de Administração 

 

Órgão / Unidade: 02.09.02 
Projeto / Atividade:  2.042 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00 
Fonte: 02  
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 53E4A51BD5B105E0885E84FE8D511733



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00402 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 
 
 

DISPENSA Nº: 0066/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0066/2020 
 
CONTRATADO: BRAVO CAMINHÕES E EMPEENDIMENTOS LTDA 
CNPJ/CPF: 00.251.951/0001-33 
 
VALOR: R$ 3.081,02 (TRÊS MIL E OITENTA E UM REAIS E DOIS CENTAVOS) 
 
OBJETO: REVISÃO OBRIGATÓRIA E AQUISIÇÃO DE PEÇAS DO VEÍCULO VOLKSBUS, PLACA OFICIAL PLP – 2C56, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso XVII da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
DOTAÇÃO:  
 
Órgão/Unidade: 02.09.02  Atividade: 2.042 / 2.044 Elemento de despesa: 3.3.9.0.30.00 / 3.3.9.0.39.00  Fonte: 02 / 14 
 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 14 de Janeiro de 2020. 
 
 
  
 
 
 

_____________________________________________ 
HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

 
CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de avisos 
da Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Em, __ de ____________ de 20__. 

 

 

_________________________________ 
Luciana Rodrigues Silva Gomes 

Secretaria Municipal de Administração 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 53E4A51BD5B105E0885E84FE8D511733



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00402 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 

CONTRATO Nº: 0066/2020 
PROCESSO Nº: 0066/2020 
 
RESUMO DO OBJETO: REVISÃO OBRIGATÓRIA E AQUISIÇÃO DE PEÇAS DO VEÍCULO VOLKSBUS, PLACA OFICIAL PLP – 
2C56, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 
 MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso XVII da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
Dispensa Nº 0066/2020. 
 
NOME DO CONTRATADO: BRAVO CAMINHÕES E EMPEENDIMENTOS LTDA 
ESPECIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS / FORNECIMENTO 
CPF/CNPJ: 00.251.951/0001-33 
VIGÊNCIA: De 14/01/2020 à 30/06/2020 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 3.081,02 (TRÊS MIL E OITENTA E UM REAIS E DOIS CENTAVOS). 
REPRESENTANTE LEGAL: Luiz Lopes Mendonça Filho 
 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA 
Órgão/Unidade: 02.09.02 Atividade: 2.042 Elemento de despesa: 3.3.9.0.30.00 / 3.3.9.0.39.00   Fonte: 02 / 14  

 
 

São Gabriel-BA, 14 de Janeiro de 2020. 
 
 
 

____________________________________________ 
Hipólito Rodrigues Silva Gomes 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de avisos 
da Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Em, __ de ____________ de 20__. 

 

 
_________________________________ 

Luciana Rodrigues Silva Gomes 
Secretaria Municipal de Administração  

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 53E4A51BD5B105E0885E84FE8D511733



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00402 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 
 

DISPENSA Nº: 0068/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0068/2020 
 
CONTRATADO: TOPVEL TROPICAL VEÍCULOS E PEÇAS LTDA 
CNPJ/CPF: 34.177.030/0001-90 
 
VALOR: R$ 466,56 (QUATROCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS). 
 
OBJETO: REVISÃO OBRIGATÓRIA E AQUISIÇÃO DE PEÇAS DO VEÍCULO MONTANA PLACA OFICIAL PLB – 7462, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NO MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL – BA. 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso XVII da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
DOTAÇÃO:  

 
 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15 de Janeiro de 2020. 
 
 
  
 
 

_____________________________________________ 
HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 

 
CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de avisos 
da Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Em, __ de ____________ de 20__. 

 

 

_________________________________ 
Luciana Rodrigues Silva Gomes 

Secretaria Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Órgão/Unidade: 02.09.02 Atividade: 2.042 /  2.044 Elemento de despesa: 3.3.9.0.30.00 / 3.3.9.0.39.00     Fonte: 02 / 14  

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 53E4A51BD5B105E0885E84FE8D511733



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00402 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

“Extrato de Ratificação” 
 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 0078/2020 

 
 
 
O Prefeito Municipal de São Gabriel, Bahia, no uso de suas atribuições: 
 
 
Reconhece e RATIFICA, nos termos do artigo 25 da lei 8.666/93, a situação de inexigibilidade de licitação no presente processo, 
em consonância com o despacho formulado pela Comissão Permanente de Licitação, visto manifestação no parecer jurídico. Em 
consequência fica a sociedade L H LIMA PRODUÇÕES convocado para assinatura do contrato no prazo de cinco dias. 
 
 
 

São Gabriel - BA, 20 de Janeiro de 2020. 
 

 
 
 
 
 

_________________________________ 
Hipólito Rodrigues Silva Gomes 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 53E4A51BD5B105E0885E84FE8D511733



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00402 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
 
 
INEXIGIBILIDADE Nº: 0078/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0078/2020 
 
CONTRATADO: L H LIMA PRODUÇÕES 
CNPJ/CPF: 31.371.286/0001-45  
 
VALOR: R$30.000,00 (Trinta e mil reais) 
 
OBJETO: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS ARTÍSTICOS COM APRESENTAÇÃO MUSICAL DO CANTOR KEVI JONNY NA FESTA 
DE COMEMORAÇÃO DO 35º ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO DESTE MUNICÍPIO NO DIA 29/02/2020. 
 
BASE LEGAL: Artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
DOTAÇÃO:  
Órgão / Unidade: 02.05.01 / Atividade: 2.024 /  Elemento de despesa: 3.3.9.0.39.00 /  Fonte: 00 
 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 20 de Janeiro de 2020 
  

 
 
 

_________________________________ 
Hipólito Rodrigues Silva Gomes 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de avisos 
da Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Em, ___ de ____ de 2020 

 

 
______________________________________ 

Luciana Rodrigues Silva Gomes 
Secretário de Administração 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 53E4A51BD5B105E0885E84FE8D511733



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00402 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 

 
CONTRATO Nº: 0078/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0078/2020. 
 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS ARTÍSTICOS COM APRESENTAÇÃO MUSICAL DO CANTOR KEVI 
JONNY NA FESTA DE COMEMORAÇÃO DO 35º ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO DESTE MUNICÍPIO NO DIA 29/02/2020. 
 
MODALIDADE: Inexigibilidade Nº 0078/2020. Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 25, inciso III, da Lei 
8666/93.  
 
NOME DA CONTRATADA: L H LIMA PRODUÇÕES 
ESPECIE: Prestação de Serviços 
CPF/CNPJ: 31.371.286/0001-45 
VIGÊNCIA: 20/01/2020 a 10/03/2020 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$30.000,00 (Trinta mil reais) 
REPRESENTANTE LEGAL DA CONTRATADA: Luiz Henrique Lima 
 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA 
Órgão / Unidade: 02.05.01  / Atividade: 2.024 /  Elemento de despesa: 3.3.9.0.39.00 /  Fonte: 00 
 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 20 de Janeiro de 2020. 
  

 
 
 

_________________________________ 
Hipólito Rodrigues Silva Gomes 

Prefeito Municipal 
 
 
 

CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de avisos 
da Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Em, ___ de ____ de 2020 

 

 
______________________________________ 

Luciana Rodrigues Silva Gomes 
Secretário de Administração 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 53E4A51BD5B105E0885E84FE8D511733



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00402 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

Extrato de Ratificação” 
 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 0072/2020 
 
 
 
O Prefeito Municipal de São Gabriel, Bahia, no uso de suas atribuições: 
 
 
Reconhece e RATIFICA, nos termos do artigo 25 da lei 8.666/93, a situação de inexigibilidade de licitação no presente processo, 
em consonância com o despacho formulado pela Comissão Permanente de Licitação, visto manifestação no parecer jurídico. Em 
consequência fica a sociedade MAP PRODUÇÕES ARTÍSTICAS EIRELI convocado para assinatura do contrato no prazo de cinco 
dias. 
 
 
 

São Gabriel - BA, 17 de Janeiro de 2020. 
 

 
 
 
 
 

_________________________________ 
Hipólito Rodrigues Silva Gomes 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 53E4A51BD5B105E0885E84FE8D511733



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00402 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
 
 
INEXIGIBILIDADE Nº: 0072/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0072/2020 
 
CONTRATADO: MAP PRODUÇÕES ARTÍSTICAS EIRELI 
CNPJ/CPF: 05.815.179/0001-59  
 
VALOR: R$7.700,00 (Sete mil e setecentos reais) 
 
OBJETO: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS ARTÍSTICOS COM APRESENTAÇÃO DO CANTOR JHONNY SANTANA DURANTE A 
REALIZAÇÃO DOS FESTEJOS DE SÃO SEBASTIÃO, NO DISTRITO DE BAIXÃO DOS HONORATOS NO DIA 19/01/2020, EM 
PRAÇA PÚBLICA, NESTE MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL-BA. 
 
BASE LEGAL: Artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
DOTAÇÃO:  
Órgão / Unidade: 02.05.01 / Atividade: 2.024 /  Elemento de despesa: 3.3.9.0.39.00 /  Fonte: 00 
 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 17 de Janeiro de 2020 
  

 
 
 

_________________________________ 
Hipólito Rodrigues Silva Gomes 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de avisos 
da Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Em, ___ de ____ de 2020 

 

 
______________________________________ 

Luciana Rodrigues Silva Gomes 
Secretário de Administração 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 53E4A51BD5B105E0885E84FE8D511733



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00402 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 

CONTRATO Nº: 0072/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0072/2020. 
 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS ARTÍSTICOS COM APRESENTAÇÃO DO CANTOR JHONNY SANTANA 
DURANTE A REALIZAÇÃO DOS FESTEJOS DE SÃO SEBASTIÃO, NO DISTRITO DE BAIXÃO DOS HONORATOS NO DIA 
19/01/2020, EM PRAÇA PÚBLICA, NESTE MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL-BA. 
 
MODALIDADE: Inexigibilidade Nº 0072/2020. Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 25, inciso III, da Lei 
8666/93.  
 
NOME DA CONTRATADA: MAP PRODUÇÕES ARTÍSTICAS EIRELI 
ESPECIE: Prestação de Serviços 
CPF/CNPJ: 05.815.179/0001-59 
VIGÊNCIA: 17/01/2020 a 28/02/2020 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$7.700,00 (Sete mil e setecentos reais) 
REPRESENTANTE LEGAL DA CONTRATADA: José André Severo 
 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA 
Órgão / Unidade: 02.05.01  / Atividade: 2.024 /  Elemento de despesa: 3.3.9.0.39.00 /  Fonte: 00 
 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 17 de Janeiro de 2020. 
  

 
 
 

_________________________________ 
Hipólito Rodrigues Silva Gomes 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de avisos 
da Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Em, ___ de ____ de 2020 

 

 
______________________________________ 

Luciana Rodrigues Silva Gomes 
Secretário de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 53E4A51BD5B105E0885E84FE8D511733



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00402 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 
 
 
DISPENSA Nº: 0083/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0083/2020 
 
CONTRATADO: RAFAEL ALVES DA SILVA   
CNPJ/CPF: 014.294.295-26 
 
VALOR: R$ 2.880,00 (DOIS MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS). 
 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ESPORTE E LAZER PARA A 1ª COPA SÃO GABRIEL DE FUTSAL. 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e Decreto Federal 9.412/18. 
 
DOTAÇÃO:  

Fonte: 00 
 
 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 22 de Janeiro de 2020. 
  
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________________ 
HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 
 
 
 
CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de avisos 
da Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Em, __ de ____________ de 20__. 

 

 

_________________________________ 
Luciana Rodrigues Silva Gomes 

Secretaria Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 

Órgão / Unidade: 02.06.01 
Projeto / Atividade: 2.031 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.36.00 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 53E4A51BD5B105E0885E84FE8D511733



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00402 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 
 
 
 

DISPENSA Nº: 0083/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0083/2020 
 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE FUTEBOL (CAMPO) VISANDO ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER PARA O CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE SÃO 
GABRIEL/BA. 
 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93. 
 
NOME DO CONTRATADO: RAFAEL ALVES DA SILVA 
CNPJ/CPF: 014.294.295-26 
VIGÊNCIA: 22/01/2020 à 31/06/2020 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 2.880,00 (DOIS MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

 
 

São Gabriel, BA, 22 de Janeiro de 2020. 
  
 
 
 

_____________________________________________ 
HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de avisos 
da Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Em, __ de ____________ de 20__. 

 

 

_________________________________ 
Luciana Rodrigues Silva Gomes 

Secretaria Municipal de Administração 

 
 
 
 

 

Órgão / Unidade: 02.06.01 
Projeto / Atividade:  2.031 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.36.00 
Fonte: 00  
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 022
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 53E4A51BD5B105E0885E84FE8D511733


		2020-01-24T13:18:08-0300




